



## **Presseinformation**

## **Biosphäre Potsdam**

Potsdam, 01.04.2025

## Stammzellspende leicht gemacht

Registrierungsaktion für Stammzellspender\*innen am 5. April 2025 in der Biosphäre Potsdam

Dschungel-Held\*innen gesucht – Am Samstag, 5. April 2025, findet in der Biosphäre Potsdam eine Typisierungsaktion in Kooperation mit der Stefan Morsch Stiftung statt. Von 10:30 bis 17:00 Uhr können sich Besucher\*innen und Interessierte im Foyer der Tropenhalle als potenzielle Stammzellspender\*innen registrieren lassen – ganz unkompliziert, ohne Anmeldung und auch ohne Eintrittskarte für die Biosphäre Potsdam.

Für potenzielle Spender\*innen zwischen 16 und 40 Jahren ist die Typisierung kostenfrei. Bei Minderjährigen ist eine Einverständniserklärung der Sorgeberechtigten erforderlich. Wer über 40 Jahre alt ist, kann sich grundsätzlich ebenfalls registrieren lassen – hier können jedoch individuelle Kosten anfallen. Sind die gesundheitlichen Voraussetzungen erfüllt, ist die Registrierung bis 40 Jahre kostenlos.

Die Teilnahme am 5. April 2025 ist einfach: Vorbeikommen, Einwilligung ausfüllen und eine Speichelprobe abgeben. Die Typisierung wird direkt vor Ort durch das fachkundige Team der Stefan Morsch Stiftung begleitet.

Weitere Informationen zur Stammzellspende und zum Ablauf der Typisierung gibt es unter: <a href="https://stefan-morsch-stiftung.com/typisierung">https://stefan-morsch-stiftung.com/typisierung</a>

## **ProPotsdam Naturerlebnis GmbH**

Georg-Hermann-Allee 99 14469 Potsdam

E-Mail: <a href="mailto:presse@naturerlebnis-potsdam.de">presse@naturerlebnis-potsdam.de</a>
Internet: <a href="https://www.naturerlebnis-potsdam.de">https://www.naturerlebnis-potsdam.de</a>

Kontakt für Presseanfragen:

**Marc Specht** 

Bereichsleiter und Pressesprecher der ProPotsdam Naturerlebnis GmbH

Tel.: 0331 55074 224 Mobil: 0173 1530 166

E-Mail: <a href="mailto:presse@naturerlebnis-potsdam.de">presse@naturerlebnis-potsdam.de</a>

Zum **Unternehmensverbund ProPotsdam** gehören: ProPotsdam GmbH, ProPotsdam Wohnen GmbH, Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH, Entwicklungsträger Bornstedter Feld GmbH, Entwicklungsträger Potsdam GmbH, Sanierungsträger Potsdam GmbH, Luftschiffhafen Potsdam GmbH, ProPotsdam Naturerlebnis GmbH sowie die Potsdam Marketing und Service GmbH.